2
 Ab effici-
 causa.

3
 Dissolutio
 coniuncti.

4
 Dissolutio
 coniuncti.

5
 Paria in
 6
 a sine.

Aliud ad spem eius, qui
 alium laudat.

DE RHETORICA

In nata est tibi acris intelligendi vis
 usu longo & exercitatione limata, nō
 ut alios supplātes, & de loco suo inique
 de turbes, sed ut abdita eruas, disper-
 sa colligas, confusa distinguas, incho-
 ta absolvas, & alios tuis scriptis eru-
 dias. nihil erit tam implicatum quod
 non expedias, nihil tam obscurū, quod
 non illustres: nihil tam abstrusum, quod
 non olfacias, non inuenias & in lucem
 non proferas, alijsq; percipiendum non
 tradas. ciuitas ex tua sapientia pende-
 bit, viri graues referent ad te de rebus
 magni momenti, tuo omnes nitentur cō-
 silio, eris vehemens concionator, erunt
 magni concursus, atq; clamores.

Quid enim tam aliquibus conuenit,
 quam theologis suggestum? sapientibus
 diuini verbi explicatio? sacerdotibus
 concio? literatis virtus ita locum te-

nent

luria in
 nctis.

in cūi.

lurio.

4
 d' mētis
 ia iuli.

bitio in
 tis orn.
 ribus.

sic ig
 existi
 socor
 etu p

A

SI r
 an
 homin
 unine
 domici

Dudor
 feran
 nalo in
 celestia

sic ignominiosum videtur, veterem
existimationem amittere, & propter
sotordiam alios tuorum laborum fru-
ctu priuare.

Ad pudorem & metum aliud.

SI res prospere non ceciderit ne te des-
angoribus, qui morbos aut exitium
hominibus comparant: neq; indignis ho-
mine docto voluptatibus, quæ bonū fal-
domicilia cūtando adulterant: ex quibus
reditas mentis, disciplinarum

Distrib
continet

Ab effe
Est volu
ergo rati
mentis

Debedrarum repulsa, rei fami-
ritas saepe solet proficisci. Nā
canis receptui, alius tibi

varia.

Pudor est dolere: si vigilijs actis confidis,
ferant dedecoris contentus esse debebis:
nalo impendentibus est, premia laborios-
nelestiam aut inte.

Ineunda

DE RHETORICA

In nata est tibi acris intelligendi vis
 usu longo & exercitatione limata, nō
 ut alios supplātes, & de loco suo inique
 de turbes. sed ut abdita eruas, disper-
 sa colligas, confusa distinguas, inchoa-
 ta absolvas, & alios tuis scriptis eru-
 dias. nihil erit tam implicatum quod
 non expedias, nihil tam obscurū, quod
 non illustres: nihil tam abstrusum, quod
 non olfacias, non inuenias & in lucem
 non proferas, alijsq; percipiendum non pot-
 tradas. ciuitas ex tua sapientia eteri mor-
 bit, viri graues referent ad te ^{scilicet} signa
 magni momenti, tuo omnes nūc fallas opinio-
 filio, eris vehemens concionatlam aspergu-
 magni concursus, atq; clamors principijs ō-
 Quid enim tam aliquibus optas praemia
 quam theologis suggestum? Ut enim glo-
 diuini verbi explicatio? itatē tueri, clā-
 concio? literatis virtus bus amplificari

stus in
 nētis.
 in cōi.
 Julio.
 4
 d'untis
 in Iulio
 butio in
 lis orna
 ribus.

sic ign
 existi
 socor
 etu p
 A
 SI re
 ang
 homin
 mine
 lacite
 stupor
 obliui
 liaris
 si ab s
 antep
 honor
 labor
 sis rel
 sic

sic ignominiosum videtur, veterem
existimationem amittere, & propter
sotordiam alios tuorum laborum fru-
ctu priuare.

Ad pudorem & metum aliud.

SI res prospere non ceciderit, ne te des-
angoribus, qui morbos aut exitium
hominibus comparant: neq; indignis ho-
mine docto voluptatibus, quæ bonū fal-
laciter imitando adulterant: ex quibus
stupor, tarditas mentis, disciplinarum
obliuio, cathedræ repulsa, rei fami-
liaris calamitas sæpe solet proficisci. Nā
si ab studijs canis receptui, alius tibi
anteponetur: si vigilijs actis confidis,
honoribus partis contentus esse debebis:
labor tibi molestus est, premia laborios-
sis relinque

2
Distrib
conuinc

3
Ab effe
Est volu
ergo tav
mentis

Varia.

Ineunda

Ineunda tibi amicitia est, cum virtute, non cum desidia: cum dignitate, non cum voluptate: cum gloria, non cum infamia: suscipienda cum nonnullis inimicitiae, experiundi subeundiq; labores, perferenda & dissimulanda quorundam stultitia, pro honore, pro gloria, pro publicis commodis obnixae, tibi sudandum est: si vis his commodis providere, expectationi de te concitatq; satisfacere, & memoriam tui nominis, nunquam delendum relinquere.

Gloriam quaris, ergo tibi sudandum est.
A fine.

Ad spem mouet, qui petit catedram & est literatus.

Sed ut ante ego finem dicendi faciam quam vos met am attente audiendi, concludam breui, quod de hac petitione
propo-

proposui: & vos adolescentes, qui iudices estis in hac causa futuri, ad imitationem bonorum, ad equitatem seruandam excitabo: vos vero qui eorum comites estis, & apud iudices valetis autoritate, & consilio potestis illis & nobis prodesse ad officium colendum, ad Dei obsequium, ad scholae utilitatem adhortabor. Hac est vna ratio mihi credite, fructus, & dignitatis: consilio eruditorum magistrum deligere, qui studeat comodis vestris, non suis: qui mentibus lumē afferat, non tenebras: qui distincte doceat, non qui res secum pugnantes confundat: qui sit magister officij, non minister voluptatis. interest enim magni, praeceptorem nosse viam tradendi disciplinas, perlegisse summos scriptores, in locis difficilissimis studiū attentissime possuisse, quæstiones abstrusas habere no-

Repetitio

Paria

Dissoluti
coniuncti

Quæstiones abstrusas habere no-
tatas

DE RHETORICA.

ratas animo tractatas vssu illasq; volu-
 ti minima mäsä in os discipulorü insere-
 re: hęc utrum nobis insint, animis ve-
 stris penditate, qui vero in omnia colle-
 giä huius Academię, ordine fuit coop-
 tatus, ex alijs multis accersitus, in licē-
 tijs honorifico loco nominatus: qui cre-
 bro aliorum discipulos erudiuit, qui bac-
 chalaureorum & designatorum calli-
 de periculum fecit, qui multis vigilijs
 gloriam quę sinit, hoc pręmio non erit
 dignus: non consulēt vestris studijs: hoc
 a vobis non impetrabit: quibus de cau-
 sis sperorem hanc feliciter successuram,
 atq; opto ut quod mihi studium est
 adiuuandi ingenia vestra, id summus,
 ac prępotens Deus vobis impertiat de-
 ligendi, quod magis è literaria repub.
 sit futurum.

Mou
& b

N

& c
 qui
 qui t
 singu
 tina
 ceris
 uerf
 tio d
 geni
 mun
 quis
 illi e
 calli
 nam
 nego

in
 re
 s
 a

io.

3
 c
 is.

Mouet ad spem, qui petit cathedrā,
& boni publici est studiosus ac modestus.

Nollo de me³ plura dicere, sunt in
Academia doctissimi viri, qui me
& cādidos nostros exakte nouerūt,
qui intersuerunt publicis actionibus.
qui tentauerunt scientiam & ingenia
singulorum, qui causam hanc aqua tru-
tina atq; lance examinabunt: illos sin-
ceris mentibus adite, illos de hac contro-
uersia consulite: illi sciunt, quid ra-
tio docendi suscipiat, quam vim in-
genij, quae literarum ornamenta hoc
munus requirat: quid debeat, quid
quisq; nostrū prestare pro se videatur.
illi enim sincerum animum, moribus
callidis: expressam solidamq; doctri-
nam, verborum volubilitati: iustitiam
negociorum procellis: publicā vilitatē,

2 2 privatis

DE RHETORICA

priuatis emolumentis anteponent, qui
 hos duces fuerit secutus, nō errabit: qui
 hos monitores audierit, non labetur: qui
 illis crediderit, in animi tranquillitate
 versabitur: præceptore delecto prudēter
 anim^o vester erit ad discēdū paratior, ex
 peditior doctrinę ratio, accessio literarū
 vberior, honores fruct^u cumulatio. Tūc
 enim quilibet vestrum se ab^o otio, ad stu
 dium: a quiete, ad laborē: a somno, ad vi
 giliam: a ludis, ad libros: a commēdijs
 ad concertationes conuertet: ut omnes
 vobis honori, cognatis vtilitati, Acade
 micæ emolumento esse possitis. quod si cō
 tingerit, ut spero, erit mihi in Gymna
 sio^o assiduitas, in delectu doctrinæ dili
 gentia, in moribus grauitas, inuitijs se
 ueritas, in inopia benignitas: ut neq; ami
 cū subleuandis ærumnis, neq; magistrū
 erudiendis ingenijs, neq; monitorem co
lenda

butio in
is.

butio in
is.

lenda
fort a
Alia

C
 n
 i
 cu
 st
 turbi
 mem
 ter in
 batio
 serim
 re
 fuisi
 publi
 ta m
 liter
 excit
 sum
 ctus:
 hono

lenda virtuti, & honestati, me aptiorē
fortassis inuenire possitis.

Alia peroratio Viri docti mouentis
ad letitiam in cathedrę petitione.

CAUSA perorata est, a vobis precor ob
nixē viri docti & religiosi, qui estis
¹custodes huius Academiae, repressores
turbinum, vindices equitatis: repetite
memoria, ²quam accurate & continen-
ter ingenuas artes ¹coluerim, quā appro-
bationem vel ex repugnantibus expres-
serim, quam a vobis laudem obijciendo,
& respondendo fuerim consecutus, vos
fuiſtis studiorum ³duces, laborum testes,
publicarum actionum, instituendaeq; vi-
tae monitores, atq; magistri: a vobis sum
literis ²institutus, ad cultum virtutis
excitatus, ad hunc statum, quem glorio-
sum & florentem spero futurum dedu-
ctus: siquid sum, siquid profeci, si vllū
honoris locum tenio: siquid mihi prospe-